SEGRETERIA DI STATO 

NOMINE 

Con Biglietti della Segreteria di Stato, il Santo Padre Pio XII, felicemente 
regnante, si è degnato di nominare : 

.26 novembre 1919. L'Emo e Revmo Signor Cardinale Giuseppe Bruno, Mem-
~~~ uro della Sacra Congregazione Concistoriale. 

6 dicembre » L'Emo e Revmo Signor Cardinale Giuseppe Bruno, Mem
bro della Commissione Cardinalizia di Vigilanza 
per l'Istituto delle Opere di Religione. 

12 5) » H Revmo Padre Paolo Dezza, della Compagnia di Gesù, 
Consultore della Sacra Congregazione dei Semi
nari e delle Università degli Studi. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

LITTERAE DECRETALES 

I 

BEATO MICHAELI GARICOÏTS, CONFESSORI, SANCTORUM HONORBS DBCHRNUÑTOB 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM' REI MEMORIAM 

Providentissimo Sapientiae Divinae consilio factum est ut ad immani 
generis redemptionem, a Christo Domino in ara crucis inchoatam, per 
saeculorum decursum et usque ad mundi huius finem, continuo pera
gendam, viri ac mulieres, omnigenis exornati virtutibus, divina flagran
tes caritate, excitentur, qui fidenti, strenuo generosoque animo pacifica 
cortare Religionis certamina cupientes, in apertum campum prosiliant, 
ac non solum adversariorum arma retundere ac profligare contendant, 
sed eos etiam modis rationibusque omnibus, quibus possint, ac suae 
praesertim sanctimoniae fulgore, ad Christum et ad Ecclesiam indefa-
tigabili studio laboreque revocare conentur. 

Horum in numero Sanctus ille fuit, cuius Nos gloriam inter viatores 
homines magno cum gaudio hodie adauximus, Michael Garicoïts, qui 
quidem procellosis illis vixit temporibus, quibus publica ac christiana 
res turbis, seditionibus atque etiam bellicis perturbata conflagrationi-
bus, summopere in Gallia periclitabatur. 

Natus ille Barre in oppidulo Baionensis dioecesis die quinta decima 
Aprilis mensis, anno Domini millesimo septingentésimo nonagésimo 
septimo, a parentibus Arnaldo et Gratiana Etcheberry, opum quidem 
pauperibus, sed christianarum opulentis virtutum, qui ad sacrum fon
tem, nisi post sex fere menses a nativitate, eum adducere potuerunt; 

41 - ACTA, v o l . XVI, n. Í5 . - 29-12-1949. 
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tum enim ob rerum omnium in Gallia perturbationem, templis deletis, 
aris pollutis, fidelibus divexatis et oppressis, sacerdotes e suis sedibus 
fuerant eiecti, huc illuc dispersi et ad necem quaesiti. 

Pueritiam apud suos domi transegit, a matre praesertim sollertissima 
excultus, et in ipsa infantia non indubia exhibuit virtutum specimina : 
a puerilibus namque nugis alienus, ad pietatem proclivis, sacerdotem 
sacra peragentem imitari apud arulam a seipso exstructam in deliciis 
habebat. Vix decimum aetatis annum attigerat quum ob rei familiaris 
penuriam paternam deserere domum compulsus, penes quemdam agri-
colam collocatus est, qui adulescentulo gregis custodiam commisit, quod 
quidem humile officium tam diligenter exercebat, ut heri sui aestima 
tionem sibi conciliaverit. Interim tam vehementi exarsit desiderio eucha
risticam dapem primum suscipiendi, ut olim in extasim, uti ipse postea 
retulit, inciderit; sed ardentissimis eius votis obstabat Parochus; qui 
tamen paulo post sanctum iuvenem idoneum habitum, maximo eius cor
dis iubilo, prima vice caelesti pane refecit. Ex eo tempore in sortem 
Domini Michael se vocari praesensit ; et apud parentes reversus ut patrem 
et fratres in excolendis agris adiuvaret, maiora in dies incitamenta ad 
vineam Domini excolendam experiebatur, sed animi desiderio rei fami
liaris angustiae graviter obstabant. Omnes tamen difficultates iuveni» 
constantia superavit. Nam paulo post, eius avia deprecante, Parochus 
oppiduli Saint Palais illum apud se famulum recepit, ea potissimum 
ratione ut ille, si quid temporis liberum haberet, primis grammaticae 
rudimentis vacaret. Interea cum lectissimo iuvene Evaristo Etchecopar 
amicitiam iniit, quocum pietati et virtuti egregie studebat. Quum autem 
ob scholarum defectum studiorum curriculum illic prosequi nequiret, 
Baionam missus est, ubi dum penes illius dioecesis Episcopum Ioseph 
iacobum Loison domesticum famulatum obibat, opportunis addiscendis 
impense vacabat disciplinis. In Seminarium postea Atúrense collocatus, 
philosophicis studiis incubuit ac deinde in maiori Aquarum Augustárum 
Seminario magna cum laude theologiae cursum absolvit, luculenta vitae 
integritatis, humilitatis, pietatis fervoris specimina exhibens, ita ut ab 
aequalibus et moderatoribus novi Aloisii Gonzaga cognomen meruerit. 
Anno autem millesimo octingentesimo vicesimo tertio, die vicesima de
cembris mensis sacerdotali auctus fuit dignitate ac paulo post vicarius 
Coadiutor loci Gambo senescentis Parochi renunciatus est ; in quo obeun
do munere eius apostolicus zelus et prudentia ernieuerunt. Biennio fere 
post, iunior licet, in maiori Baionensis dioecesis Seminario, tunc tempo
ris apud Beatae Mariae Virginis a Betharram sanctuarium, peregrino
rum eoncü^^ primum et philosophiae magistri. 
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theologiae postea et Sacrae Scripturae professoris ac tandem Modera
toris' partes ex obedientia suscipere coactus est; quibus in muneribus 
obeundis, prudentissime erga seniorem rectorem se gerens, Seminarii 
disciplinam reflorescere obtinuit, omnium simul sibi venerationem et 
amorem concilions-. — Contigit interea ut Baionensis Episcopi iussu 
illius Seminarii sedes in episcopalem urbem restitueretur, ad quam vero 
Dei Famulus arcessitus non fuit, et ideo in Betharram pago remansit 
una cum presbytero Guimon, ut frequentibus ad sanctuarium peregri-
nântibus spiritualia deferret subsidia simulque Confessarii munus So
rorum d'Igon obiret. — Opportunum tum advenisse ratus est tempus 
rem aggredienda quam iamdiu ille cogitaverat, instituendae scilicet 
Congregationis, cuius sodales Sacrorum Antistitibus in difficillimis pa
storalibus obeundis muneribus praesto essent ut dioecesium necessita
tibus clerique rectae disciplinae satius provideri posset. 

Tolosam itaque se contulit et, caelestem imploratur u s opem, in sacram 
solitudinem secessit, ibique, Patre Leblanc e Societate Iesu viro pruden
tissime consulto, ad pagum Betharram rediit, atque ante B. Virginis 
sanctuarii altare provolutus, in pio proposito divinitus confirmatum 
illudque ad exsequendum excitatum se sensit. 

Tunc Baionam petiit suum consilium Episcopo aperturus, qui du
bius haesit, remque ad opportunius tempus remittendam censuit. Quod 
quidem diu opperiendum non fuit : ipse namque Episcopus non multo 
post Dei Farnulum ad theologicas disciplina alumnis maioris seminarii 
tradendas Baionam arcessivit ; cumque illum ad sui nutum obedientis-
simum spectavisset, eum, omni solutum onere, ad sanctuarium de Be
tharram/ reverti iussit, ut novae condendae Congregationi totus incum
beret, simulque presbyteris aliquot veniam dedit ut se illi sociarent. 

Hoc fuit exordium Societatis Presbyterorum, quam pius conditor a 
Sacratissimo Corde Iesu nuncupatam voluit, atque sapientibus prü
den tissim isque legibus munivit. Anno millesimo octingentesimo quadra
gesimo primo ipse, omnibus difficultatibus miranda patientia, divina 
tantum fretus Providentia, devictis, Episcoporum mandatis prorsus 
subditus, una cum primis sociis religiosa vota paupertatis, castitatis 
et obedientiae nuncupavit, atque a Baionensi Episcopo sibi demandatum 
et a confratribus confirmatum Congregationis regimen suscepit. 

Supremi onustus moderatoris pondere, Dei Famulus, tanti negotii 
gravitatem minime dissimulabat et quae sui muneris partes erant reli
giose implere satagebat, parentis potius quam rectoris more se gerens, 
nihil a suis exigens, quod ipse antea non praestitisset ; nullum, etsi hu
mile ac demissum, officium omittens, quo Congregationis sodales, eius. 
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exemplo allecti, libentius constitutionum regulas servarent. Nil ergo 
mirum si Societas non mediocres nacta sit progressus; novis enim erectis 
domibus, Baionensis dioecesis fines, superavit, et, vivente adbuc legifero 
parente, in longinquas usque Americae regiones suos explicavit ramos, 
ubi latissimus patuit evangelicis operariis campus, et uberes religionis 
et caritatis fructus relati sunt. 

Nec in fundanda solum ac regenda sua Congregatione Dei Famulus 
impense laboravit ; sed et alia ei commissa fuit non levis cura ab eius 
Antistite: spirituali scilicet consulendi bono Filiarum Crucis, seu So
rorum a S. Andrea; quod quidem munus ita diuturno ferme triginta 
septem annorum spatio assidue religioseque in pago Igon obivit, ut tam
quam alter novensilis Sororum illarum Congregationis conditor habe
retur. — Haec munia, aliaque plurima pietatis et caritatis opera, quae 
in suae praecipue Congregationis et in spirituale proximorum bonum, 
in pagis, in oppidis, in urbibus/ ac praesertim inter prolètariae plebis 
ordines, libenter susceperat, usque ad extremum vitae suae diem, pro 
Dei gloria et Ecclesiae bono alacriter secutus est, quin umquam corpori 
suo requiem vel parem viribus reficiendis alimoniam concederet. — Om
nium autem christianarum virtutum nitore Dei Servus claruit ita ut ab 
omnibus, adhuc vivens, sanctus haberetur : fides in eo pura, simplex, 
integra viguit, qua Iansenianos, Gallicanes, Lamennesianos ceterosque 
errores, eo tempore in Gallia praesertim serpentes, constanter aversatus 
est, et cum Romano Pontifice idem sensit, cuius infallibile magisterium, 
antequam fidei dogma definiretur, firmissime semper credidit et docuit. 
Divinae voluntatis cultor devotissimus, difficillima quaeque et maxime 
aliquando ardua, peragere consuevit atque difficultates omnes intrepido 
superavit animo, Dei praecipue auxilio fretus, quin tamen quae humanae 
prudentiae essent neglegeret. 

Etsi ad iracundiam pronus, indolem ita compescuit, ut Christi Iesu 
mansuetudinem ac suavitatem in se retulerit. — Carnem assiduis absti-
nentiis, ieiuniis, vigiliis ac flagellis asperrime afflixit; brevissimo ute
batur somno et cibi tantum sumebat, ut vix vitam sustentaret. — Sa
cratissimo Cordi Iesu devotissimus fuit ; cultum vero et venerationem 
erga augustissimum Eucharistiae sacramentum totis viribus proseque-
batur ; caelestem autem illius fervorem dum sacrum litaret omnes admi-
rabantur, ita ut angelum seu seraphim ad altare videre putarent; sin
gularem quoque devotionem erga Beatam Mariam Virginem ferventis
sime ipse coluit et inter suos in primis et inter christifideles propagare 
studuit. Animi puritatem perfectamque innocentiam usque ad mortem 
servavisse creditur. — Dei Famuli vitae innocentiam et sanctitatem 
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clariorem Deus effecit, uti traditur, supernaturalem charismatum ful
gore : pluries namque visus fuit, corpore e terra elato, in ecstasim raptus ; 
cordium scrutatione et prophetiae dono ditatus fuit. Quae quidem omnia 
Dei Famuli Michaelis sanctitatis typum exprimunt. Sed eius sanctae 
vitae exitus adventabat : iamdiu non satis firma erat valetudine ; aliquot 
enim ante eius mortem annos paralysis ictu correptus fuit, e quo tamen 
convaluit; sed postremis eius vitae mensibus viribus coepit destitui; 
quasi adventantis finis praesagus, die tertia decima Maii mensis, anno 
millesimo octingentesimo sexagesimo tertio, ad suum Baionensem Anti
stitem venit ; quocum omnibus suae Congregationis rebus compositis, 
postremam eius benedictionem flexis genibus humillime petiit ; dein asce
terium Filiarum a Cruce invisit et universae communitati benedictionem, 
eo usque denegatam, impertivit. Bétharram reversus cum alumnis suis 
ad vesperas hilari vultu conversatus est et, cum eis fusis precibus, cubi-
tum in conclave suum secessit, ibique prima diei sequentis hora suffu-
catione perculsus, sui compos, poenitentiae et extremae unctionis sacra
mentis receptis, fidei, spei et caritatis actis recitatis, divinam miseri
cordiam efflagitans, ea ipsa hora, qua quotidie e lecto surgere solebat, 
placidissime expiravit, sexagesimo septimo aetatis suae anno, die festo 
Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi. — Ad cadaver in templo expo
situm invisendum biduo cuiusque ordinis et condicionis confluxere ci
ves, cruces, rosaria, sacra nomismata certatim corpori admoventes ; Epi
scopus ipse Baionensis defuncti Dei Servi sanctitatem, effusis lacrimis 
et pectoralem crucem suam cadaveri imponens, aperte testatus est. 

Funus autem, ob ingentem fidelium numerum, qui interfuerunt, 
triumpho simile visum est ; Episcopus ipse Baionensis, f unebrem lauda
tionem recitans, Dei Servi vitae innocentiam eiusque omnigenas virtu
tes, humilitatem in primis, obedientiam et cordis integritatem, summis 
laudibus celebravit. — Mirabilis porro, iam ex die quo exanime corpus 
humatum est, ad Dei Famuli sepulcrum, in summo Calvario sanctuarii 
de Bétharram situm, concursus fuit et adhuc viget, ut eius patrocinium 
apud Deum invocaretur, tanta cum esset sanctitatis fama, qua Michael 
Garicoïts tum in vita tum post obitum floreret non in Baionensi tantum 
et finitimis dioecesibus, sed tota Gallia et in exteris quoque regioni
bus. — Quare causa agitari coepta est de caelitum honoribus Dei Famulo 
decernendis et ad hoc processus ordinarii in curiis Parisiensi et Baio
nensi adornati sunt ; quibus confectis, fel. rec. Leo Tertiusdecimus, 
Praedecessor Noster, manu sua introducendae Causae Commissionem 
signavit. Apostolicis deinde processibus apud SS. Rituum Congrega
tionem de vita, gestis et virtutibus Servi Dei rite adornatis, omnibusque 
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servatis de iure servandis, Benedictus Quintusdecimus, et ipse Prae
decessor Noster, solemni Decreto, die decima Decembris mensis, anno-
millesimo nongentesimo sextodecimo edito, sanxit : Constare de virtu
tibus theologalibus fide, spe et caritate in Deum ac proximum, nec non 
de cardinalibus prudentia, iustitia, fortitudine ac temperantia earum
que adnexis venerabilis Servi Dei Michaelis Garigoïts in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Quadriennii vix interiecta mora, sollertes actuosique Causae actores' 
actionem instituerunt de miraculis, quae, Dei Famulo deprecante, di
vinitus patrata ferebantur. Rite itaque de binis miris sanationibus pro
cessibus construetis et, suetis disceptationibus de iure absolutis omni
busque stricto iudicio perpensis, Decessor Noster Pius Papa Undecimus 
undevicesima die Martii mensis, anno millesimo nongentesimo vicesimo 
tertio, solemniter edixit: Constare de utroque proposito miraculo, de 
primo nempe instantaneae perfectaeque sanationis sororis Mariae Thëo-
dart ab osteo-periostite flegmonosa digiti indicis in manu dextra, deque 
altero instantaneae perfectaeque sanationis puellae Mariae Ladebais ab 
organico sive intestina sive dorsualem spinam afficiente morbo, illico 
totius corporis redintegratis viribus, et libera praesertim recuperata 
deambulandi facultate. — Cum itaque de virtutibus heroicis ac de du
plici , miraculo iam esset prolatum iudicium, illud tantum inquirendum 
supererat an tuto procedi posset ad solemnem Venerabilis Servi Dei 
Michaelis Garicoïts Beatificationem. Praehabita igitur sueta S. Rituum 
Congregationis Patrum Cardinalium et Consultorum coram praefato 
Summo Pontifice generali congregatione, idem Pontifex die quinta de
cima Aprilis mensis, anno millesimo nongentesimo vicesimo tertio, ad 
se accitis Antonio Cardinale Vico, Episcopo Portuensi et S. Rituum 
Congregationis Praefecto, et Ludovico tunc. Cardinale Billot, Causae 
Relatore, una cum Alexandro Verde, eiusdem Congregationis a Secretis, 
et Angelo Mariani, Fidei Promotore Generali, Eucharistico Sacro litato, 
solemniter edixit : Tuto procedi posse ad solemnem venerabilis Servi 
Dei Michaelis Garicoïts Beatificationem. • 

Huius autem solemnia eodem anno, die decima Maii mensis, in so
lemnitate Ascensionis D. N. I. C. magnificentissime in Petriana Basilica 
celebrata sunt maximo cum cleri et populi concursu. 

Post indultam Beato illi Michaeli venerationem, cum plura, eo inter
cedente, sanationum prodigia divinitus patrata dicerentur, dilecti Filii 
Iulii Saubat, sollertis Causae Postulatoris, potissimum cura, preces 
ad Apostolicam Sedem porrectae sunt ut Causae reassumptio ad noven
silis Beati Canonizationem obtinendam concederetur. Quae quidem reas-
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sumptio a Decessore Nostro Pio Papa Undecimo decreta est die vicesima 

tertia Iulii mensis, sequenti anno. Super duabus itaque propositis miris 

sanationibus processus constructi sunt in Platensi Curia, de quorum 

iuridica vi die vicesima Novembris mensis anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo quarto favorabile editum est decretum. — Prima sanatio 

ita evenisse narratur : Blanca Simioni, in urbe La Plata, decem annos 

agens, gravissima typhica infectione, quae cum enterrorhagiis atque 

myocardite, ab initio toxica dein organica, attacta fuit. Cum nulla 

naturalis sanationis spes superesset, noven diales preces pro puellae 

sanitate obtinenda, per B. Michaelis intercessionem, ipso medico sua

dente, a parentibus aliisque ferventer effusae sunt. Dum morbus ma

xime ingravescit, atque infirma prope moritura erat, die decima 

septima maii, anno millesimo nongentesimo trigesimo ' illico perfecte 

sanatur, medico ceterisque mirantibus. In recuperata valetudine Blanca 

permansit. Tres periti a S. Rituum Congregatione adlecti plene cum 

medente tum in diagnosi edicenda tum in iudicio ferendo sanationem 

supra naturae vires contigisse concordant. — Altera sanatio ita eve

nisse fertur : In eadem urbe Soror Angela Zanini, e Societate Ma

riae, puellis loquela et auribus educandis praeposita, per aliquot an

nos fibromate, cum aliorum quoque gravium maiorum concursu, 

in interno abdomine laborabat. Morbus adeo invaluerat, ut nulla re

cuperandae valetudinis spes affulgeret. Quare cum sodales, tum puellae 

earum curae concreditae B. Michaelis patrocinium imploraran t ; qui 

suae clienti benignissime adfuit. Nocte enim inter diem nonam et deci

mam Iulii anni millesimi nongentesimi trigesimi sexti, dum Soror An

gela in precibus effusa Beatum impensius invocat, in instanti perfectis-' 

sime sanata est, atque statim viribus omnino recuperatis, pristina officia 

resumpsit, in iisque, bona fruens valetudine, iugiter perseveravit. Me-1 

dens cum tribus ex officio peritis in diagnosi, in prognosi atque in sana

tione, divinae actioni exclusive tribuenda, conveniunt. 

Super quibus duabus miris sanationibus, servato iuris ordine, disce

ptatum est in antepraeparatoria et in praeparatoria, quas vocant, congre

gationibus ; demum in generalibus comitiis, coram Nobis die quintade* • 

cima Februarii mensis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

quarto habitis, a venerabili Fratre Nostro Carolo Cardinale Salotti, 

Episcopo Praenestino, S. Rituum Congregationis Praefecto et Causae 

Ponente, dubium propositum : An et de quibus miraculis post indultam 

Beato Michaeli Garicoïts venerationem, constet in casu et ad effectum 

de quo agitur; atque tum Patres Cardinales, cum Officiales Praelati et,. 

Consultores suum quisque affirmativum protulerunt suffragium. Nos 

632 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

yero, ut a Deo, effusis precibus, mens Nostra magis illustraretur, ad 
diem vicesimam septimam insequentem sententiam Nostram proferre 
distulimus; qua die, apud Nos arcessitis praefato Cardinale atque di
lectis Filiis Alfonso Carinci, S. Rituum Congregationis a Secretis, et 
Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, divino sacrificio litato 
solemniter ediximus : Constare de duobus miraculis, B. Michaele Ga
ricoïts interveniente, patratis, videlicet : De instantánea perfectaque 
sanatione cum Blancae Simioni a gravissima typhica infectione cum 
mterrorhagiis atque myocardite organica, tum Sororis Angelae Zanini 
a fibromate, aliis gravibus adiunctis morbis, in interno abdomine. 

Quod autem ex sacri iuris praescripto superèrat actum est in gene
ralibus S. Rituum Congregationis comitiis, die quarta decima Martii 
mensis eiusdem anni coram Nobis habitis; propositum nempe fuit du
bium : An stante approbatione duorum miraculorum post indultam ei
dem Beato ab Apostolica Sede venerationem, tuto procedi posset ad sol
lemnem ipsius Canonizationem. Cum omnes qui aderant unanimi sensu 
in affirmativam concessissent sententiam, Nos, concorde hoc iudicium 
cum laetitia quidem excepimus, sed ad diem trigesimam sequentis Apri
lis mensis, Nostram sententiam laturos diximus ; qua die sacrosancto* 
Missae Sacrificio celebrato, coram praefatis Cardinale Salotti et S. Ri
tuum Congregationis a Secretis ac Fidei Promotore generali, ediximus : 
Tuto procedi posse ad sollemnem Beati Michaelis Garicoïts Canoniza
tionem. 

' Quibus omnibus itaque peractis, ne a Decessorum Nostrorum in tanti 
momenti re sapientissime constitutis deflecteremus, ad diem decimam 
Martii mensis proxime elapsi, venerabiles B^ratres Nostros S. R. E. Car
dinales iii Consistorium secretum convocavimus, in quo de Beatorum 
Iosephi Cafasso, Ludovici Mariae Grignion de Montfort, Michaelis Ga
ricoïts, Nicolai De Flüe et de Beatae Catharinae Labouré vita et mi-!:> 
raculis disertum sermonem habuit venerabilis Frater Noster Carolus' 
S. R. E. Cardinalis Salotti, S. Rituum Congregationis Praefectus, ac 
singillatim acta recensuit, quae in causis Beatificationis et Canoniza-i 
tionis eorumdem Beatorum et Beatae Sacra Rituum Congregatio praevio. 
accurato examine, admisit et adprobavit. Qua relatione expleta, Nos••> 
adstantium Cardinalium uniuscuiusque suffragia exquisivimus, quae 1 

singuli stantes aperteque capite reddiderunt. Secreto peracto Consisto
rio, habitum est Consistorium publicum pro solemni eorumdem Beato
rum et Beatae Causae Canonizationis peroratione ; quam pro Beato Mi
chaele Garicoïts dilectus Filius Ioannes Baptista Ferrata, Consistorialis 
Aulae Advocatus, polito sermone peregit, Nobisque enixas porrexit precesi 
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lit ad optatam Canonizationem deveniremus, Nos vero, Decessorum 
Nostrorum vestigia sec tantes, non ante inerrantem sententiam Nostram 
laturos diximus, quam in Consistorio, quod semipublicum nuncupatur ¿ 
omnes Romae adfuturi Patres Cardinales, Archiepiscopi et Episcopi 
suam quisque mentem Nobis patefecerint. 

Curavimus itaque cuique illorum Antistitum commentarios de unius
cuiusque ex praefatis Beatis vita, gestis et miraculis nec non de actis 
omnibus in ipsorum Causis expletis transmittendos, quo facilius res-
explorata ac cognita cuique esse posset, antequam suam quisque liberam 
Nobis sententiam religiose aperirent. Istud autem Consistorium in Pa
latii Apostolici Vaticani consueta aula habitum est decima septima 
Aprilis mensis die proxime elapsi; in quo iterum Patres Cardinales, et 
adstantes omnes Antistites primum allocuti, quid de propositis Causi» 
sentirent, Nobisque singillatim significare vellent ab illis exquisivimus. 
Exceptis adstantium suffragiis, admodum gratulati sumus omnes idem 
ac Nos de hac re sentire, Beatos nempe illos et Beatam Caelitum maxi
mis sine mora decorandos esse honoribus. Quare deliberatum Nobis 
esse diximus solemnes Canonizationis ritus in Vaticana Patriarchali 
Basilica proximis mensibus, Deo favente, peragere; atque placuit sin
gulis caeremoniis diem praestituere : Beato autem Michaeli Garicoïts 
una cum Beata Elisabeth Bichier des Ages hanc diem sextam Iulii men
sis, adspirante iuvanteque Numine, decernere statuimus. Interea ad
stantes omnes Venerabiles Fratres rogavimus ut suas Nostris coniun
gere precibus dignarentur, ut quae iam tunc praestolabamur, fausta ac 
salutaria catholico nomini evenirent. De quibus omnibus ut iuridica; 
acta confiçerent, adstantibus Protonotariis Apostolicis uti de more man
davimus. 

EÇacce autem praestituta die adveniente, Nos, omnibus saecularis 
et regularis cleri ordinibus, plurimis Romanae Curiae Praelatis et Of
ficialibus, Sacrorum Antistitibus et S. B. E. Patribus Cardinalibus, 
solemni supplicantium ritu praeeuntibus, Patriarchalem Nostram Pe
trianam Basilicam, magnificentissimo ornatam apparatu et innumeris 
nitentem lychnis, maxima iam christifidelium turba stipatam, quam
plurimis in primis Congregationum Presbyterorum SS. Cordis Iesu et 
Filiarum a Cruce Sodalibus, solemni pompa ingressi sumus, atque statim 
ad Nostram perreximus Cathedram ibique sedimus. Tunc, praestita prius 
Nobis, ut ritus postulat, a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Car
dinalibus obedientia, ac peroratione per dilectum Filium Camillum Cor-
sanego, Consistorialis Aulae Advocatum, instanter, instantius et instan
tissime praehabita, venerabilis Frater Noster Carolus Salotti, S. Ri-; 
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tuum Congregationis Praefectus et duplici huic Canonizationi procu
randae praepositus, a Nobis postulavit ut Beato Michaeli Garico'its Con
fessori et Beatae Ioannae Elisabeth Bichier des Ages Virgini supremos 
Sanctorum coronam per inerrantem sententiam Nostram decernere di
gnaremur. Nos autem ad hoc pervenire noluimus, nisi postremum Sancti 
Divini Spiritus menti Nostrae lucis copiam adstantes omnes adpreca-
rentur. Quod quidem, hymnum Veni, Creator Spiritus fervide conci-
nendo, peractum est. Tum Nos, Iesu Christi Vicarius in terris et supre
mus catholicae Ecclesiae Magister, in Divi Petri Cathedra sedentes, ita 
sollemniter pronunciavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae Trini
tatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae religionis augmen^ 
tum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione"praehabita et divina ope 
saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Ro
manae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et 
Episcoporum in Urbe existentium consilio; Beatos Michaelem Gdfi-
ooïts, confessorum, et Ioannam Elisabeth des Ages, virginem, Sanctos 
esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, sta
tuentes ab Ecclesia Universali eorum memoriam quolibet anno die eorum 
natali nempe Michaelis Garico'its die decima quarta Udii et Ioannae 
Elisabeth Bichier des Ages vigesima sexta Augusti, pia devotione recoli 
debere. In nomine Pa £g tris et Fifjßlii et Spiritus f&. Sancti. Amern 

Qua Canonizationis formula ita a Nobis pronunciata, oblatis Nobis 
precibus a praefato Aulae Consistorialis Advocato, Cardinalis Procura
toris nomine, annuentes, Decretales has Apostolicas sub plumbo Litte
ras de hac Canonizatione confici expedirique decrevimus; Protonotariis 
vero Apostolicis ut ad perpetuam eiusdem memoriam publicum con-
struerent instrumentum mandavimus. •— Deo insuper Optimo Maximo 
ob tantum beneficium, hymnum Te Deum concinentes, ex imo corde una 
cum universo adstante clero et populo egimus ; primum dein novensilium 
Sanctorum patrocinium invocavimus et brevi homilia ipsorum elogium 
teximus atque de Sancto Michaele Garicoïts peculiariter diximus : de ; 

apostolico viro illo, de supernis eius dotibus, deque diuturna eius opera, 
in Dei gloriam hominumque salutem exantlata, divinam illam senten
tiam iterari posse, quae — ad Patriarcam Iacobum spectat : Haec (Sa
pientia) iustum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum 
Dei, et dedit illi scientiam sanctorum, honestavit illum in laboribus, et 
complevit labores illius. — Homilia habita, apostolicam benedictionem-
et plenariam indulgentiam adstantibus peramanter impertiti sumus ac 
deinde solemne Pontificale Sacrum celebravimus, et ita Canonizationis? 
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ritus felicem habuit exitum. — Praeclara itaque novensilis huius Sancti 
Nostris hisce Litteris consecrata memoria vigeat in omnium christifide
lium et praesertim in dilectorum Filiorum ab Eo conditae Congregatio
nis sodalium animis, ut vestigiis, quae Ille in patriam revertens reliquit, 
eiusdemque exemplis inhaerentes, ad perpetua adipiscenda ga.udia Eum 
ipsi sequantur. 

omnibus igitur quae inspicienda erant bene perpensis, certa scien

tia, omnia et singula quae supra memoravimus, de apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, iterum confirmamus^ roboramus atque statuimus, 

decernimus universaeque Ecclesiae denuntiamus. Mandamus insuper ut 

harum Litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus hebeatur 

fides, quae hisce praesentibus ostensis tribueretur. Si quis vero Decre

tales has Litteras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti 

et voluntatis Nostrae infringere vel eis ausu temerario attentare prae

sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die sexta Iulii mensis, Pontificatus Nostri anno 

nono. 

Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 

f$ Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TISSERANT. 

£8 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£8 Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

ffc Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI-M ASELLA. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVI

TRANO. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria, Presbyter Cardinalis TE-

DBSCHINI. ; 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Prqtodiaconus Cardinalis' 

CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Cardinalis Diaconus BRUNO. 

Pro S. E. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
Decanus 8. Collegii 

C. Card. MICARA 
8. Rituum Congr. Praefectus 

Ludovicus Kaàs, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Aifridu» Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die decimaoctava Novembris, anno undecimo 
Alfridus Marini, Plúmoator. 

A. Marini, scriptor Apost. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. £ 5 . - Aloisius Trussardi, o tabulario. 
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BEATA IOANNA ELISABETH BÍCHESE DES AGES, VIRGO, IN SANCTORUM ALBUM 

ADSCRIBITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dei Ecclesia, quam Christus Dominus suam sibi sponsam acquisivit 

sanguine suo, Sancto Spiritu semper regitur et vivificatur; animasque 

divino sanguine redemptas, variis iisque opportunis auxiliis ad sancti

tatem excitare et provehere non nunquam desinit ; et, quo duriora fuere 

tempora infernique graviores incursus, eo plures sive viros sive feminas, 

religionis studio animique fortitudine illustres, Dei proximique cari

tate flagrantes, omnigenis virtutibus conspicuos, haec Christi Sponsa, 

omni aetate, sicut vitis abundans, protulit, qui catholicae fidei in pri

stinum honorem restituendae quam maxime adlaborarent. 

Quod quidem sole clarius visum est, cum, exeunte decimo octavo 

saeculo, in nobili praesertim Gallica natione, quae non immerito sancto

rum parens dicitur, in lugenda rerum omnium tempestate, miserentis-

simus Deus non paucos excitavit homines sanctos, qui, virtute potentes, 

dominici gregis dispersioni, societatis ruinae subvenerunt et religionis 

negotia impenso studio curaverunt et instaurarunt. Eminet inter eos 

nobilissima femina Ioanna Elisabeth Bichier des Ages, quam Nobis 

hodie datum est, una cum alio Ecclesiae Dei.et Gallicae gentis decore, 

Michaele Garicoïts, ad supremos Caelitum honores inter viatores ho

mines magno cum gaudio evehere; qui quidem ambo, piissima necessi

tudine invicem coniuncti, procellosis illis vixere temporibus, quibus 

publica ac christiana res turbis, seditionibus, atque etiam bellicis per

turbata conßagrationibus, summopere in Gallia periclitabatur. 

Ioanna Elisabeth Bichier des Ages in avito castello des Ages prope 

Blanc, archidioecesis Bituricensis oppidum, ortum habuit die quinta 

Iulii mensis, anno millesimo septingentésimo septuagesimo tertio, a 

parentibus Antonio et Maria Augier de Moussae, genere nobilibus et 

fortuna divitibus, sed etiam religionis studio et professione conspicuis. 

Iam inde a pueris, uti de plerisque legitur sanctis, futurae sanctitatis 

praebuit illa indices non dubios: mira namque docilítate parentum 

praecepta exequebatur, ludiera illius aetatulae propria devitabat, ege

norum inopiam eleemosynis sublevare in deliciis habebat ; pietatem vero 
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praecipue colebat et biennis adhuc ad ecclesiam deferri adamabat et, 
velut altera Magdalena De Pazzis* lateri pientissimae matris a Sacra 
Synaxi redeuntis sese adiungere. 

Decimum agens annum a parentibus Pictavium mittitur in coeno
bium Hospitantium Religiosarum, ubi sub regimine Sophiae de Bordin, 
amitae suae, sobrie erudita est et fortiter ad virtutem instituta, ita ut 
brevi Sororibus non minus quam alumnis carissima evaserit. Interim 
ad Eucharistiam primum suscipiendam maximo studio ac cordis iubilo 
se paravit, et die vicesima sexta Decembris mensis, anno millesimo 
septingentésimo octogesimo quarto primitus Angelorum panem mandu-
eavit; eodemque die per Confirmationis .sacramentum-inter eucharisticas 
delicias eius cor donis repletum est Spiritus Sancti, pietatis praesertim 
et fortitudinis, quibus deinde tota eius vita summopere excelluit. 

Quadriennium in coenobio commorata est ; dein, plaeclara modestiae^ 
pietatis et mortificationis exempla contubernalibus relinquens, in avi-
tum castellimi a parentibus revocata est. Ibi ad matris placitum rei 
familiaris curam suscepit et dum domesticis officiis et consanguinibus 
natu minoribus advigilandi^' curas impendebat, a pietatis et caritatis 
exercendis operibus numquam destitit. 

Traditur ipsa quotidie summo mane templum adire, Missae Sacri
ficio astare, Angelorum Dape suam reficere animam in deliciis habuisse ; 
domum reversa, quod tempus sibi superesset a domesticis curis, illud 
infirmis visendis ac pauperum, angustiis levandis laeto insumere animo. 
Carnis etiam afflictatiombus iam tunc indulgebat, paenitentiae quoque 
instrumenta utendo : ieiunii autem ita erat amatrix, ut suis necesse 
fuerit advigilare, ne congruo ad vitam cibo destitueretur. Saeculi vani-
tates mundique illecebras constanti semper animo aspernata est, et 
frustra parentes studebant eam aliquando in profanos adducere con
ventus. 

Fulgidum ita virtutum omnium exemplar cives Ioannam Elisabeth 
laudare coeperunt, qui virginem conspiciebant nobilitatis genere prae
claram, demisso habitu cui tuque pauperum tuguria ingredi, infirmis 
sua ipsius manu in servire, putrida aliquando eorum ulcera tergere; 
puellas accire derelicta» omnique ope destituta», quas matris amantis-
simae instar humanis christianisque institutis excolebat atque ab im
penden tibus- ex pauperie periculis eripere studebat. 

Anno millesimo septingentésimo nonagésimo secundo, patri mordenti, 
pietatis officia tenerrimo persolvit affectu; eoque mortuo, familiaribus 
rebus magna prudentia et supra aetatem sagacitate compositis, una cum 
matre in rus La Guimetière secessit. 
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Acri ingenio praedita, decora aspectu aliisque praeclaris locupletata 
dotibus, virginalis verecundiae et amabilis modestiae exemplum se prae
buit omnibus, ita ut ad virtutem allicerentur omnes quotquot eam con^ 
venirent aut alloqueremur. Honestissimas nuptias constantissime recu-
savit, matrique eam ad coniugium saepius hortanti sancta pervicacia 
renuit; immo die quinta Maii mensis, anno millesimo septingentésimo 
nonagésimo septimo Iesu et Mariae sese in perpetuum devovit. 

Ad sacerdotales fovendas vocationes apostolico incumbebat studio et 
amplissimos insumebat sumptus ita ut ad quindecim numerentur sa
cerdotes, quibus studiorum tempore largis eleemosynis auxilio venit. 
Sacerdotes semper magno prosequebatur honore, iisdemque, gallica 
perturbatione saeviente, sive proscriptis vel in carcere detentis sedulam 
ferebat opem atque eos omni qua potuit ratione iuvabat, genus omne 
pericula ipsamque mortem invicto animo spernens. Id temporis dum 
Dei Famula in castello de la Guimetière morabatur, idoneum suae con : 

scientiae moderatorem a Deo efflagitabat ; inopinato datus est ei sanctus 
vir, Andreas Hubertus Fournet, parochus Malliacensis, quem fel. rec. 
Pius Papa Undecimus die quarta Iunii, anno sacro millesimo nongen
tesimo trigesimo tertio in Sanctorum numerum retulit. Sanctus hic 
sacerdos, iam in Hispania exsul ob saevientem in patria persecutionem, 
secreto rediit et in hórreo quodam apud Marsilly rei divinae sacroque 
ministerio incumbebat, dispersasque suae paroeciae oves diligenter col
ligens apostolico verbo et ecclesiae sacramentis eas roborare studebat. 
Ioanna Elisabeth ne caelestibus hisce auxiliis privaretur, secura pe
riculi, huc illuc per impervia loca discurrebat, plerumque nocturno 
tempore, uno sibi fideli famulo in socium adhibito, ut suum adirei 
animi moderatorem. Sanctus Andreas simul ac eam allocutus est, statim 
iuvenis ingenium ad ardua proclive, animamque a Deo ad grandia de
stinatam detexit eamdemque, de coenobitico statu cápessendo serio 
cogitantem, ad iacturas prorsus religioni illatas reparandas et ad ca
ritatis opera in saeculo exercenda, ad pauperes sublevandos et indoctos 
erudiendos suasit et huiusmodi desiderium maximum in ea excitavit. 
Quotidianam vitae normam austeram et laboriosam eidem indixit ; iuxta 
quam pietatis exercitia, matris cura, infirmorum ac pauperum visitatio, 
religiosa puellarum institutio, sacrorum linteorum lavatio et refectio 
singulas Ioannae Elisabeth horas occupabant eiusque domus, pia an
nuente matre, bonorum operum centrum evasit. 

Interea S. Andreas Hubertus assidue secum ipse volvebat qua ratione 
efficacius posset tot tantaque damna reparare, dominico gregi a nefaria 
gallica seditione allata : odia restinguere, discordias eompescere et chri-
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stianos iterum mores indicere; in primis caritatis opera promovere et 
pauperum praesertim necessitates sublevare. Rem cum Ioanna Elisa
beth contulit, quam ad tantum opus exsequendum aptissimam iudicavit. 
Quapropter nonnullas illi pias iuvenes adiunxit, quae viribus unitis 
puellas religionis christianae elementa docerent aliisque caritatis operi
bus incumberent. 

Post Dei Famulae matris obitum, qui anno millesimo octingentesimo 
sexto contigit, piae sociae in castellum de la Guimetière convenerunt et 
communem veluti vitam sub Parochi sancti regimine traducebant. Aeta
tem quinque et viginti circiter annorum Dei Ancilla attigerat, cum 
primus S. Andreas Hubertus consilium eidem aperte pandidit de 
parva aliqua instituenda communitate ac de huius regimine ipsi tra
dendo. Reformidabat Elisabeth gubernium suscipere; utque ad religio
sae vitae disciplinam magis erudiretur, Pictavium petiit, de sui mode
ratoris consensu ; ibique in aliquot religiosis domibus commoravit. Post 
«ex circiter menses in oppidum La Guimetière rediit suisque sodalibus 
sese adiunxit et paulo post in pagum, cui nomen Mollant, transmigravit, 
ubi primum religiosas vestes una cum suis induere coepit sicque panila-
tim constituta est parva societas, quae simplicibus votis paupertatis, 
castitatis et obedientiae quartum addidit, pauperes nempe ac puellas 
erudiendi eorumque necessitatibus consulendi. 

Augescente sodalium numero, post breve in paroecia Malliacensi 
domicilium, Ioanna Elisabeth sodales Podium in novas quas potuit ex
truere aedes adduxit; ibique principem Congregationis domum consti
tuit sub titulo Filiarum Crucis ac sub patrocinio S. Andreae Apostoli; 
in elaborandis vero novae huius religiosae familiae constitutionibus 
ipsa Dei Famula, collaborante Sancto Fournet, dedit operam; in qui
bus clarum extare videtur monumentum ipsius prudentiae et sanctitatis. 

Nova haec Congregatio plurium Episcoporum statim favorem conci-
liavit, qui eam approbarunt et magnis ornarunt laudibus. Laudis vero 
Decretum Decessor Noster Pius Papa Octavus concessit kalendis Sep-
tembribus, anno millesimo octingentesimo vicesimo nono; binas quoque 
approbationes a civili auctoritate obtinuit; undique domorum funda
tiones postulabatur , quibus satisfaciendo Dei Famula imparem sese 
existimans, magna fide a Deo alias Religiosas expostulabat et, mirum 
-dictu, fere extemplo plures e diversis regionibus Postulantes ei offe-
rebantur. Hinc in pluribus Galliae dioecesibus Congregatio constituta 
est magno cum christifidelium bono, electissimae potissimum Funda
tricis opera et industria, ac tam rapido progressu propagata est ut 
^nte ipsius obitum plus quam nonaginta domus numerarentur. Vix tamen 

Acta Pii Pp. XII 641 

dici potest quot labores exantlaverit quotque aerumnas perpessa fuerit 
sanctissima ac fortissima mulier, ut sua coepta ad desideratum dedu
ceret terminum. Sane quidem ex intima cum Deo coniunctione spiritum 
illum hausit, qui tot inter adversa eam sustinuit ac roboravit. Iuge in 
ea orandi studium et fervor ingens. Pietatis exercitiis iam a pueritia, 
ut diximus, constanter incubuit ; Eucharistiam praecipue singulari cole
bat amore et cotidie caelesti illo pabulo se reficiebat ; domus Dei decorem 
maxime dilexit et lubentissime operam dabat in sacellis ornandis, nova
que saepe supellectile instruendis. Beatissimam Virginem Mariam filiali 
prosequebatur amore; coronam Rosarii saepissime prae manibus habe
bat eiusque mysteria meditabatur assidue. Heroico virtutum omnium 
splendore Dei Servam claruisse plurimi testes concinunt, qui eam heroi-
dem dicunt caritate, fide, oratione, prudentia, fortitudine, patientia, 
animi submissione, paupertate ceterisque omnibus virtutibus. Insuper 
sui domina semper, insurgentes animi motus viriliter compescuit, et 
graviores inter angustias nunquam suavitatem amisit, irrisiones ali
quando et simultates aequo semper animo perferens. Sororibus in regu
larum Congregationis observantia praeibat, in semetipsa prius adamus
sim exprimens quae aliis praecipiebat. Parcissime vic t i tabat; somno 
parum indulgebat duroque ferme loco; cilicio et catenulis corpus affîi-
gebat, ita ut merito germanae Filiae Crucis nomen promeruerit imagi-
nemque expresserit, sodalibus suis conspicua relinquens exempla virtu
tum quibus exornabatur.